
  

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
 เร่ือง  แผนด าเนินการจัดเก็บภาษีและพัฒนารายได้  ประจ าปีภาษี  2565 

------------------------------------------------------- 
  ด้วยองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย  ได้จัดท าแผนด าเนินการจัดเก็บภาษีและพัฒนารายได้ 
ประจ าปีภาษี พ.ศ.2565 โดยอาศัยอ านาจตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562 และ
พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.2510 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับท่ี 2 พ.ศ.2534 และกฎกระทรวงก าหนดอัตราภาษี
ป้าย พ.ศ.2563 ซึ่งก าหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีหน้าท่ีด าเนินการจัดเก็บภาษีดังกล่าว เพื่อให้การ
ปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องทันตามก าหนดระยะเวลาและเร่งรัดการจัดเก็บรายได้ให้ประสิทธิภาพ 
จึงขอประกาศใช้แผนด าเนินการจัดเก็บและพัฒนารายได้  ประจ าปีภาษี  พ.ศ.2565 ต า ม เ อ ก ส า ร แ น บ ท้ า ย
ประกาศนี้  
  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

         ประกาศ  ณ วันท่ี    1  ตุลาคม  พ.ศ. 2564 
 
                        พันจ่าตรี 
                                                                (ชาย   กุ่ยกระโทก)  
                                               ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล ปฏิบัติหน้าท่ี 
                                                 นายกองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แผนด าเนนิการจัดเกบ็รายได้ภาษีและพัฒนารายได ้ประจ าปีภาษี พ.ศ.2565 

1 ประกาศก าหนดระยะเวลาส ารวจท่ีดินและสิ่งปลูกสรา้งเพิ่มเติม 
พร้อมท้ังด าเนินการส ารวจ และตรวจสอบข้อมูลป้าย 

 

พ.ย.64 - ม.ค.65 

2 จัดท าบัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างเพื่อประกาศ พร้อมท้ังจัดส่งข้อมูลท่ี
เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ 

 

พ.ย.64 – ก.พ.65 

3 กรมธนารักษ์จัดส่งราคาประเมินท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ให้ดาวโหลดและ
ตรวจสอบข้อมูลราคาประเมินรอบใหม่แก่องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 

 

ต้ังแต่วันท่ี 1 ธ.ค.64 

4 ประชาสัมพันธ์ข้ันตอนและวิธีการช าระภาษี พร้อมความรู้ความเข้าใจอื่นๆ
เกี่ยวกับภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และภาษีปา้ย 

ภายใน ม.ค.65 

5 ประกาศบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่
จัดเก็บ และรายละเอียดอื่นท่ีจ าเป็นในการจัดเก็บภาษี 

ก่อนวันท่ี 1 ก.พ.65 

6 แจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง โดยส่งแบบประเมินภาษีให้แก่ผู้เสีย
ภาษ ี

ภายใน ก.พ.65 

7 เจ้าของป้ายยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย ภายใน มี.ค.65 
 

8 
ป้ายในปีแรก เจ้าของป้ายยื่นแบบภายใน 15 วัน นับแต่วันท่ีติดต้ัง 
ตามงวดท่ีติดต้ัง และสัดส่วนช าระภาษีป้ายตามงวดของปี 

งวดที่ 1 ม.ค.-มี.ค.=100% 
งวดที่ 2 เม.ย.-มิ.ย.=75% 
งวดที่ 3 ก.ค.-ก.ย.=50% 
งวดที่ 4 ต.ค.-ธ.ค.=25% 

9 ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ช าระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี ภายในเม.ย.65 
10 ผู้เสียภาษียื่นหนังสือขอผ่อนช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ท่ีส านักงาน อบต.

กระทุ่มราย ภายในเดือน เม.ย.65 (ภาษีตั้งแต่ 3,000 บาทข้ึนไป) 
งวดที่ 1 ภายใน เม.ย.65 
งวดที่ 2 ภายใน พ.ค.65 
งวดที่ 3 ภายใน มิ.ย.65 

11 ออกหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างท่ีมีภาษีค้างช าระ ภายใน พ.ค.65 
12 ออกหนังสือแจ้งเจ้าของป้าย ท่ีไม่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายภายในก าหนด เม.ย.-ก.ย.65 
13 แจ้งรายการภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรา้งค้างช าระให้ ส านักงานท่ีดินสาขาประทาย ภายใน มิ.ย.65 
14 รายงานสรุปผลการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง และภาษีป้าย ให้ผู้บริหาร

ท้องถ่ินทราบ 
ภายใน ธ.ค.65 

15 รายงานสรุปผลการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้างในข่ายต้องเสียภาษีของปีท่ี
ผ่านมาให้แก่คณะกรรมการภาษีประจ าจังหวัด 

ภายใน ม.ค.66 

                  


